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CÂMARA MUNICIPAL DE MELGAÇO

CNPJ nº 07.335.744/0001-06

1 10 Unidade
AR CONDICIONADO SPLIT 12.000

BTU/H/220V
 R$        2.400,00  R$        2.390,00  R$        2.450,00  R$          2.413,33  R$         24.133,33 

2 6 Unidade
AR CONDICIONADO SPLIT 18.000

BTU/H/220V
 R$        3.300,00  R$        3.400,00  R$        3.490,00  R$          3.396,67  R$         20.380,00 

3 3 Unidade
AR CONDICIONADO SPLIT 36.000

BTU/H/220V
 R$        5.900,00  R$        6.590,00  R$        6.690,00  R$          6.393,33  R$         19.180,00 

4 10 Unidade
AR CONDICIONADO SPLIT 9.000

BTU/H/220V
 R$        2.100,00  R$        2.300,00  R$        2.100,00  R$          2.166,67  R$         21.666,67 

5 2 Unidade
ARMÁRIO DE COZINHA 6 PORTAS 3

GAVETAS
 R$           889,67  R$           978,64  R$        1.076,50  R$             981,60  R$           1.963,21 

6 2 Unidade
ARMÁRIO DE COZINHA AÉREO EM AÇO 3

PORTAS
 R$           431,57  R$           474,73  R$           522,20  R$             476,17  R$              952,33 

7 2 Unidade

ARMARIO DE FERRO , COM 4 GAVETAS ( 1

FIXA CENTRAL E 3 REGULAVEL), PORTA

COM FECHADURA CONJUGADA TAM:

ALT. 1,94 X LA 0,90 X PROF. 0,40M

 R$           830,00  R$           758,59  R$           834,45  R$             807,68  R$           1.615,36 

EMPRESA (B) EMPRESA (C) PREÇO MÉDIO                (R$)

V. UNIT. V. UNIT. V. UNIT.
VALOR 

ESTIMADO
VALOR TOTAL

ITEM QUANT. UNID.DESCRIÇÃO SUMÁRIA DO PRODUTO/SERVIÇO

EMPRESA (A)

EMPRESA (A)
POINT DA INFORMATICA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA – CNPJ: 41.374.688/0001-57, situada na Avenida Rio Branco, nº 403,

Bairro Centro, Breves/PA, Cep: 68800-000, e-mail: pointinformatica5@gmail.com

EMPRESA (B)
D. E. DE LIMA, COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIA E PAPELARIA LTDA - CNPJ: 37.158.079/0001-93 Rua 31 de Março, nº

227 – Centro – Melgaço – Pará – Cep: 68490-000 - E-mail: deliedsom@gmail.com

EMPRESA (C)
W M MARTINS - CNPJ nº 37.481.788/0001-05, Rua: Marechal Rondon, nº 563, Centro, Fone: (91) 99138-6622/ 99147-4705 - Melgaço/PA -

Cep: 68490-000.

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS - PRODUTOS/SERVIÇOS

OBJETO: SELEÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL PERMANENTE DESTINADO A ATENDER 

AS DEMANDAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE MELGAÇO

Data da Elaboração do Mapa Compararrtivo de Preços 28 de novembro de 2023
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8 4 Unidade

ARQUIVO DE AÇO C/ 4 GAV. P/ PASTA

SUSPENSA TAMANHO OFICIO C/

CAPACIDADE PARA 30 A 40 PASTAS POR

GAVETAS OU 25KG. C/ RODIZIO

 R$        1.200,00  R$           990,00  R$           960,00  R$          1.050,00  R$           4.200,00 

9 4 Unidade
ARQUIVO DE AÇO VERT. 4 GAV, VERDE,

C/ CHAVE E RODIZIO
 R$        1.490,00  R$        1.380,00  R$        1.295,00  R$          1.388,33  R$           5.553,33 

10 2 Unidade
BEBEDOURO COLUNA GARRAFÃO 20L,

AÇO INOX
 R$        1.232,51  R$        1.129,80  R$        1.242,78  R$          1.201,70  R$           2.403,39 

11 20 Unidade CADEIRA FIXA C/ BRAÇOS  R$           390,00  R$           370,00  R$           375,06  R$             378,35  R$           7.567,09 

12 10 Unidade
CADEIRA GIRATÓRIA C/ APOIO DE

BRAÇOS
 R$           732,91  R$           671,84  R$           739,02  R$             714,59  R$           7.145,89 

13 10 Unidade
CADEIRA PARA DIGITADOR GIRATÓRIA,

ACOLCHOADA 
 R$           553,66  R$           507,52  R$           558,27  R$             539,81  R$           5.398,15 

14 100 Unidade CADEIRA PLÁSTICA BRANCA C/ BRAÇO  R$             90,00  R$             98,00  R$           110,00  R$               99,33  R$           9.933,33 

15 10 Unidade
CADEIRA TIPO LONGARINA P/ 03

LUGARES EM AÇO
 R$           704,14  R$           645,46  R$           710,00  R$             686,53  R$           6.865,33 

16 10 Unidade
CADEIRA TIPO LONGARINA P/ 04

LUGARES EM AÇO
 R$           880,00  R$           795,00  R$           788,00  R$             821,00  R$           8.210,00 

17 10 Unidade
CADEIRA TIPO LONGARINA P/ 05

LUGARES EM AÇO
 R$           980,00  R$        1.100,00  R$        1.200,00  R$          1.093,33  R$         10.933,33 

18 6 Unidade
COMPUTADOR DESKTOP, PROC I5, 8G

RAM, HD 1TB
 R$        3.610,20  R$        3.309,35  R$        3.640,29  R$          3.519,95  R$         21.119,67 

19 6 Unidade
COMPUTADOR DESKTOP, PROC I3, 4G

RAM, HD 500GB
 R$        2.906,70  R$        2.664,48  R$        2.930,92  R$          2.834,03  R$         17.004,20 

20 4 Unidade
COMPUTADOR NOTEBOOK CORE I5, 8G

DE RAM, HD 1 TB.
 R$        3.895,60  R$        3.570,96  R$        3.928,06  R$          3.798,21  R$         15.192,82 

21 6 Unidade ESTANTE DE AÇO COM 05 PRATELEIRAS  R$           937,75  R$           859,61  R$           945,57  R$             914,31  R$           5.485,85 

22 6 Unidade
ESTANTE DUPLA FACE EM AÇO C/ 05

PRATELEIRAS 
 R$        1.689,06  R$        1.548,31  R$        1.703,14  R$          1.646,83  R$           9.881,00 

23 6 Unidade ESTANTE DE AÇO COM 06 PRATELEIRAS  R$        1.336,18  R$        1.224,83  R$        1.347,31  R$          1.302,77  R$           7.816,63 

24 2 Unidade
FOGÃO GÁS, APLICAÇÃO DOMÉSTICA, 6

BOCAS
 R$        1.621,01  R$        1.485,92  R$        1.634,52  R$          1.580,48  R$           3.160,97 

25 10 Unidade
FONTE ALIMENTAÇÃO, TIPO ATX 2.0,

POT. 500W
 R$           313,60  R$           340,00  R$           316,21  R$             323,27  R$           3.232,68 

26 1 Unidade FORNO ELÉTRICO, CAP. 44L 900W.  R$           836,81  R$           767,07  R$           843,78  R$             815,89  R$              815,89 

27 1 Unidade
FORNO MICROONDAS, CAP. 30L 900W,

220V
 R$        1.046,35  R$           959,16  R$        1.055,07  R$          1.020,19  R$           1.020,19 
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28 1 Unidade
FREEZER HORIZONTAL, CAPAC. 546L, 2

TAMPAS
 R$        4.193,40  R$        3.843,95  R$        4.228,35  R$          4.088,57  R$           4.088,57 

29 2 Unidade REFRIGERADOR (GELADEIRA) 340 LITROS  R$        2.651,68  R$        2.430,70 2.673,77R$          R$          2.585,38  R$           5.170,77 

30 3 Unidade
IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER

MONOCROMATICA C/ DUPLEX E REDE
 R$        4.380,30  R$        4.015,28 4.416,80R$          R$          4.270,79  R$         12.812,38 

31 4 Unidade

IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL TANQUE

DE TINTA WIRELESS - IMPRESSORA,

COPIADORA, SCANNER

 R$        1.848,18  R$        1.694,17 1.863,58R$          R$          1.801,98  R$           7.207,90 

32 3 Unidade KIT COZINHA 5 PTS 2 GAVETAS EM AÇO  R$        1.913,74  R$        1.754,26 1.929,68R$          R$          1.865,89  R$           5.597,68 

33 6 Unidade
KIT PLACA MÃE MEMÓRIA +

PROCESSADOR COREL I3
 R$        1.250,00  R$        1.300,00 1.190,00R$          R$          1.246,67  R$           7.480,00 

34 6 Unidade
KIT PLACA MÃE MEMÓRIA +

PROCESSADOR COREL I5
 R$        1.380,00  R$        1.320,00 1.380,00R$          R$          1.360,00  R$           8.160,00 

35 3 Unidade
LIQUIDIFICADOR 3 VELOC. E

PULSASADOR C/ FILTRO
 R$           186,80  R$           171,24 188,36R$             R$             182,13  R$              546,40 

36 2 Unidade
MESA DE COZINHA EM MADEIRA 6

LUGARES
 R$        1.133,33  R$        1.038,88 1.142,77R$          R$          1.104,99  R$           2.209,99 

37 6 Unidade MESA DE TRABALHO SECRETÁRIA EM L  R$           671,40  R$           615,45 677,00R$             R$             654,62  R$           3.927,69 

38 4 Unidade
MESA EM AÇO E MDF C/ 2 GAVETAS E C/

CHAVES
 R$           378,58  R$           347,03 381,73R$             R$             369,11  R$           1.476,45 

39 4 Unidade
MESA EM AÇO E MDF C/ 3 GAVETAS E C/

CHAVES
 R$           573,84  R$           526,02 578,62R$             R$             559,49  R$           2.237,98 

40 4 Unidade
MESA IMPRESSORA SEM GAV. 76 X 60 X

40CM
 R$           250,40  R$           229,54 252,49R$             R$             244,14  R$              976,58 

41 12 Unidade MICROFONE MESA 63CM  R$           749,00  R$           820,00 795,00R$             R$             788,00  R$           9.456,00 

42 6 Unidade MICROFONE SEM FIO  R$           855,00  R$           783,75 862,13R$             R$             833,63  R$           5.001,75 

43 6 Unidade MONITOR HDMI & VGA 19,5" LED, HDMI  R$           768,60  R$           704,55 775,01R$             R$             749,39  R$           4.496,31 

44 30 Unidade MOUSE USB ÓPTICO 800DPI  R$             41,94  R$             38,45 42,29R$               R$               40,89  R$           1.226,75 

45 5 Unidade NO-BREAK 1200 VA  R$        1.007,40  R$           923,45 1.015,80R$          R$             982,22  R$           4.911,08 

46 5 Unidade NO-BREAK 1500 VA.  R$        1.307,64  R$        1.198,67 1.318,54R$          R$          1.274,95  R$           6.374,75 

47 5 Unidade NO-BREAK 600 VA.  R$           744,80  R$           682,74 751,01R$             R$             726,18  R$           3.630,92 

48 1 Unidade PROJETOR MULTIMIDIA (DATA SHOW).  R$        4.317,84  R$        3.958,02 4.353,82R$          R$          4.209,89  R$           4.209,89 

49 6 Unidade ROTEADOR WIRELES 450MBPS  R$           361,81  R$           331,66 364,83R$             R$             352,77  R$           2.116,60 

50 6 Unidade SWITCH 08 PORTAS GIGABIT 10/100/1000  R$           189,20  R$           173,44 190,78R$             R$             184,47  R$           1.106,84 

51 3 Unidade SWITCH 16 PORTAS GIGABIT 10/100/1000  R$           827,76  R$           758,78 834,66R$             R$             807,07  R$           2.421,20 
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52 30 Unidade TECLADO MULTIMÍDIA USB 2.0/ 3.0  R$             43,13  R$             39,53 43,49R$               R$               42,05  R$           1.261,49 

53 1 Unidade TELA DE PROJEÇÃO RETRATIL  R$        1.418,52  R$        1.300,31 1.430,34R$          R$          1.383,06  R$           1.383,06 

54 1 Unidade TV LED/ SMART 32 POLEGADAS, FULL HD  R$        2.111,58  R$        1.935,62 2.129,18R$          R$          2.058,79  R$           2.058,79 

55 1 Unidade TV LED/ SMART 43 POLEGADAS, FULL HD  R$        2.625,42  R$        2.406,64 2.647,30R$          R$          2.559,78  R$           2.559,78 

56 20 Unidade VENTILADOR 50CM DE PAREDE  R$           440,18  R$           403,50 443,85R$             R$             429,18  R$           8.583,59 

ORÇAMENTO  ESTIMADO EM PLANILHAS  R$                                        365.521,81 



 
 

 
CNPJ 41.374.688/0001-57  Avenida Rio Branco, 403 Centro  Breves-Pá 
E-mail: pointdainformatica5@gmail.com 
Fone: (91) 3783-1769

 

À  

CÂMARA MUNICIPAL DE MELGAÇO

 

A empresa POINT DA INFORMATICA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA  CNPJ: 

41.374.688/0001-57, situada na Avenida Rio Branco, nº 403, Bairro Centro, Breves/PA, 

Cep: 68800-000, e-mail: pointinformatica5@gmail.com, vem respeitosamente à presença de 

Vossa Excelência informar que recepcionamos a solicitação e efetuamos as pesquisas 

necessárias visando o atendimento do mesmo no menor espaço possível. 

ITEM QUANT. UNID. DESCRIÇÃO DO PRODUTO V. UNIT V. TOTAL 

1 10 Unidade AR CONDICIONADO SPLIT 12.000 BTU/H/220V  R$  2.400,00   R$  24.000,00  

2 6 Unidade AR CONDICIONADO SPLIT 18.000 BTU/H/220V  R$  3.300,00   R$  19.800,00  

3 3 Unidade AR CONDICIONADO SPLIT 36.000 BTU/H/220V  R$  5.900,00   R$  17.700,00  

4 10 Unidade AR CONDICIONADO SPLIT 9.000 BTU/H/220V  R$  2.100,00   R$  21.000,00  

5 2 Unidade ARMÁRIO DE COZINHA 6 PORTAS 3 GAVETAS  R$     889,67   R$    1.779,34  

6 2 Unidade ARMÁRIO DE COZINHA AÉREO EM AÇO 3 PORTAS R$     431,57 R$       863,14 

7 2 Unidade 
ARMARIO DE FERRO , COM 4 GAVETAS ( 1 FIXA 
CENTRAL E 3 REGULAVEL), PORTA COM FECHADURA 
CONJUGADA TAM: ALT. 1,94 X LA 0,90 X PROF. 0,40M 

 R$     830,00   R$    1.660,00  

8 4 Unidade 
ARQUIVO DE AÇO C/ 4 GAV. P/ PASTA SUSPENSA 
TAMANHO OFICIO C/ CAPACIDADE PARA 30 A 40 PASTAS 
POR GAVETAS OU 25KG. C/ RODIZIO 

 R$  1.200,00   R$    4.800,00  

9 4 Unidade
ARQUIVO DE AÇO VERT. 4 GAV, VERDE, C/ CHAVE E 
RODIZIO 

R$  1.490,00 R$    5.960,00 

10 2 Unidade BEBEDOURO COLUNA GARRAFÃO 20L, AÇO INOX  R$  1.232,51   R$    2.465,02  

11 20 Unidade CADEIRA FIXA C/ BRAÇOS  R$     390,00   R$    7.800,00  

12 10 Unidade CADEIRA GIRATÓRIA C/ APOIO DE BRAÇOS R$     732,91 R$    7.329,12 

13 10 Unidade CADEIRA PARA DIGITADOR GIRATÓRIA, ACOLCHOADA R$     553,66 R$    5.536,56 

14 100 Unidade CADEIRA PLÁSTICA BRANCA C/ BRAÇO R$       90,00 R$    9.000,00 

15 10 Unidade CADEIRA TIPO LONGARINA P/ 03 LUGARES EM AÇO  R$     704,14   R$    7.041,36  

16 10 Unidade CADEIRA TIPO LONGARINA P/ 04 LUGARES EM AÇO  R$     880,00   R$    8.800,00  

17 10 Unidade CADEIRA TIPO LONGARINA P/ 05 LUGARES EM AÇO  R$     980,00   R$    9.800,00  

18 6 Unidade COMPUTADOR DESKTOP, PROC I5, 8G RAM, HD 1TB  R$  3.610,20   R$  21.661,20  

19 6 Unidade COMPUTADOR DESKTOP, PROC I3, 4G RAM, HD 500GB  R$  2.906,70   R$  17.440,20  

20 4 Unidade COMPUTADOR NOTEBOOK CORE I5, 8G DE RAM, HD 1 TB.  R$  3.895,60   R$  15.582,38  

21 6 Unidade ESTANTE DE AÇO COM 05 PRATELEIRAS   R$     937,75   R$    5.626,51  

22 6 Unidade ESTANTE DUPLA FACE EM AÇO C/ 05 PRATELEIRAS   R$  1.689,06   R$  10.134,36  

23 6 Unidade ESTANTE DE AÇO COM 06 PRATELEIRAS   R$  1.336,18   R$    8.017,06  

24 2 Unidade FOGÃO GÁS, APLICAÇÃO DOMÉSTICA, 6 BOCAS  R$  1.621,01   R$    3.242,02  

25 10 Unidade FONTE ALIMENTAÇÃO, TIPO ATX 2.0, POT. 500W  R$     313,60   R$    3.135,96  

26 1 Unidade FORNO ELÉTRICO, CAP. 44L 900W.  R$     836,81   R$       836,81  

27 1 Unidade FORNO MICROONDAS, CAP. 30L 900W, 220V  R$  1.046,35   R$    1.046,35  

28 1 Unidade FREEZER HORIZONTAL, CAPAC. 546L, 2 TAMPAS  R$  4.193,40   R$    4.193,40  

29 2 Unidade REFRIGERADOR (GELADEIRA) 340 LITROS R$  2.651,68 R$    5.303,35 

30 3 Unidade 
IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER 
MONOCROMATICA C/ DUPLEX E REDE

 R$  4.380,30   R$  13.140,90  
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31 4 Unidade 
IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL TANQUE DE TINTA 
WIRELESS - IMPRESSORA, COPIADORA, SCANNER 

 R$  1.848,18   R$    7.392,72  

32 3 Unidade KIT COZINHA 5 PTS 2 GAVETAS EM AÇO  R$  1.913,74   R$    5.741,21  

33 6 Unidade KIT PLACA MÃE MEMÓRIA + PROCESSADOR COREL I3  R$  1.250,00   R$    7.500,00  

34 6 Unidade KIT PLACA MÃE MEMÓRIA + PROCESSADOR COREL I5  R$  1.380,00   R$    8.280,00  

35 3 Unidade LIQUIDIFICADOR 3 VELOC. E PULSASADOR C/ FILTRO  R$     186,80   R$       560,41  

36 2 Unidade MESA DE COZINHA EM MADEIRA 6 LUGARES  R$  1.133,33   R$    2.266,66  

37 6 Unidade MESA DE TRABALHO SECRETÁRIA EM L  R$     671,40   R$    4.028,40  

38 4 Unidade MESA EM AÇO E MDF C/ 2 GAVETAS E C/ CHAVES  R$     378,58   R$    1.514,30  

39 4 Unidade MESA EM AÇO E MDF C/ 3 GAVETAS E C/ CHAVES  R$     573,84   R$    2.295,36  

40 4 Unidade MESA IMPRESSORA SEM GAV. 76 X 60 X 40CM  R$     250,40   R$    1.001,62  

41 12 Unidade MICROFONE MESA 63CM  R$     749,00   R$    8.988,00  

42 6 Unidade MICROFONE SEM FIO  R$     855,00   R$    5.130,00  

43 6 Unidade MONITOR HDMI & VGA 19,5" LED, HDMI  R$     768,60   R$    4.611,60  

44 30 Unidade MOUSE USB ÓPTICO 800DPI  R$       41,94   R$    1.258,20  

45 5 Unidade NO-BREAK 1200 VA  R$  1.007,40   R$    5.037,00  

46 5 Unidade NO-BREAK 1500 VA.  R$  1.307,64   R$    6.538,20  

47 5 Unidade NO-BREAK 600 VA.  R$     744,80   R$    3.724,02  

48 1 Unidade PROJETOR MULTIMIDIA (DATA SHOW).  R$  4.317,84   R$    4.317,84  

49 6 Unidade ROTEADOR WIRELES 450MBPS  R$     361,81   R$    2.170,87  

50 6 Unidade SWITCH 08 PORTAS GIGABIT 10/100/1000  R$     189,20   R$    1.135,22  

51 3 Unidade SWITCH 16 PORTAS GIGABIT 10/100/1000  R$     827,76   R$    2.483,28  

52 30 Unidade TECLADO MULTIMÍDIA USB 2.0/ 3.0  R$       43,13   R$    1.293,84  

53 1 Unidade TELA DE PROJEÇÃO RETRATIL R$  1.418,52 R$    1.418,52 

54 1 Unidade TV LED/ SMART 32 POLEGADAS, FULL HD  R$  2.111,58   R$    2.111,58  

55 1 Unidade TV LED/ SMART 43 POLEGADAS, FULL HD  R$  2.625,42   R$    2.625,42  

56 20 Unidade VENTILADOR 50CM DE PAREDE  R$     440,18   R$    8.803,68  

VALOR GLOBAL  R$                        366.922,99  

 

Dessa forma, apresentamos abaixo a solicitação juntamente com as informações 

requeridas em cumprimento à determinação.

Aproveitamos a oportunidade para renovar nossos protestos de estima e consideração. 

Cordialmente, 

Breves  Pará, 27 de novembro de 2023. 
 
 
 

POINT DA INFORMATICA COM E SER LTDA
CNPJ: 41.374.688/0001-57 

 



D. E. DE LIMA, COMERCIO VAREJISTA DE 

MERCADORIA E PAPELARIA LTDA 

CNPJ: 37.158.079/0001-93 
Rua 31 de Março, nº 227 – Centro – Melgaço – Pará – Cep: 68490-000 

E-mail: deliedsom@gmail.com 

 

 Para: CÂMARA MUNICIPAL DE MELGAÇO 

 Atenção a:  SOLICITAÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIO ´PARA FORMAÇÃO DE PREÇO DE 

REFERÊNCIA 

 Senhores, 

 Conforme solicitação de V. Sas., apresentamos a cotação para natureza dos produtos/serviços 

MATERIAL PERMANENTE, relacionados abaixo: 

ITEM QUANT. UNID. DESCRIÇÃO DO PRODUTO V. UNIT V. TOTAL 

1 10 Unidade AR CONDICIONADO SPLIT 12.000 BTU/H/220V  R$  2.390,00   R$  23.900,00  

2 6 Unidade AR CONDICIONADO SPLIT 18.000 BTU/H/220V  R$  3.400,00   R$  20.400,00  

3 3 Unidade AR CONDICIONADO SPLIT 36.000 BTU/H/220V  R$  6.590,00   R$  19.770,00  

4 10 Unidade AR CONDICIONADO SPLIT 9.000 BTU/H/220V  R$  2.300,00   R$  23.000,00  

5 2 Unidade ARMÁRIO DE COZINHA 6 PORTAS 3 GAVETAS  R$     978,64   R$    1.957,27  

6 2 Unidade ARMÁRIO DE COZINHA AÉREO EM AÇO 3 PORTAS  R$     474,73   R$       949,45  

7 2 Unidade 

ARMARIO DE FERRO , COM 4 GAVETAS ( 1 FIXA 

CENTRAL E 3 REGULAVEL), PORTA COM FECHADURA 

CONJUGADA TAM: ALT. 1,94 X LA 0,90 X PROF. 0,40M 

 R$     758,59   R$    1.517,19  

8 4 Unidade 

ARQUIVO DE AÇO C/ 4 GAV. P/ PASTA SUSPENSA 

TAMANHO OFICIO C/ CAPACIDADE PARA 30 A 40 PASTAS 

POR GAVETAS OU 25KG. C/ RODIZIO 

 R$     990,00   R$    3.960,00  

9 4 Unidade 
ARQUIVO DE AÇO VERT. 4 GAV, VERDE, C/ CHAVE E 

RODIZIO 
 R$  1.380,00   R$    5.520,00  

10 2 Unidade BEBEDOURO COLUNA GARRAFÃO 20L, AÇO INOX  R$  1.129,80   R$    2.259,60  

11 20 Unidade CADEIRA FIXA C/ BRAÇOS  R$     370,00   R$    7.400,00  

12 10 Unidade CADEIRA GIRATÓRIA C/ APOIO DE BRAÇOS  R$     671,84   R$    6.718,36  

13 10 Unidade CADEIRA PARA DIGITADOR GIRATÓRIA, ACOLCHOADA   R$     507,52   R$    5.075,18  

14 100 Unidade CADEIRA PLÁSTICA BRANCA C/ BRAÇO   R$       98,00   R$    9.800,00  

15 10 Unidade CADEIRA TIPO LONGARINA P/ 03 LUGARES EM AÇO  R$     645,46   R$    6.454,58  

16 10 Unidade CADEIRA TIPO LONGARINA P/ 04 LUGARES EM AÇO  R$     795,00   R$    7.950,00  

17 10 Unidade CADEIRA TIPO LONGARINA P/ 05 LUGARES EM AÇO  R$  1.100,00   R$  11.000,00  

18 6 Unidade COMPUTADOR DESKTOP, PROC I5, 8G RAM, HD 1TB  R$  3.309,35   R$  19.856,10  

19 6 Unidade COMPUTADOR DESKTOP, PROC I3, 4G RAM, HD 500GB  R$  2.664,48   R$  15.986,85  

20 4 Unidade COMPUTADOR NOTEBOOK CORE I5, 8G DE RAM, HD 1 TB.  R$  3.570,96   R$  14.283,85  

21 6 Unidade ESTANTE DE AÇO COM 05 PRATELEIRAS   R$     859,61   R$    5.157,64  

22 6 Unidade ESTANTE DUPLA FACE EM AÇO C/ 05 PRATELEIRAS   R$  1.548,31   R$    9.289,83  

23 6 Unidade ESTANTE DE AÇO COM 06 PRATELEIRAS   R$  1.224,83   R$    7.348,97  

24 2 Unidade FOGÃO GÁS, APLICAÇÃO DOMÉSTICA, 6 BOCAS  R$  1.485,92   R$    2.971,85  

25 10 Unidade FONTE ALIMENTAÇÃO, TIPO ATX 2.0, POT. 500W  R$     340,00   R$    3.400,00  

26 1 Unidade FORNO ELÉTRICO, CAP. 44L 900W.  R$     767,07   R$       767,07  

27 1 Unidade FORNO MICROONDAS, CAP. 30L 900W, 220V  R$     959,16   R$       959,16  

28 1 Unidade FREEZER HORIZONTAL, CAPAC. 546L, 2 TAMPAS  R$  3.843,95   R$    3.843,95  

29 2 Unidade REFRIGERADOR (GELADEIRA) 340 LITROS   R$  2.430,70   R$    4.861,41  

30 3 Unidade 
IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER 

MONOCROMATICA C/ DUPLEX E REDE 
 R$  4.015,28   R$  12.045,83  

31 4 Unidade 
IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL TANQUE DE TINTA 

WIRELESS - IMPRESSORA, COPIADORA, SCANNER 
 R$  1.694,17   R$    6.776,66  

32 3 Unidade KIT COZINHA 5 PTS 2 GAVETAS EM AÇO  R$  1.754,26   R$    5.262,77  

33 6 Unidade KIT PLACA MÃE MEMÓRIA + PROCESSADOR COREL I3  R$  1.300,00   R$    7.800,00  
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34 6 Unidade KIT PLACA MÃE MEMÓRIA + PROCESSADOR COREL I5  R$  1.320,00   R$    7.920,00  

35 3 Unidade LIQUIDIFICADOR 3 VELOC. E PULSASADOR C/ FILTRO  R$     171,24   R$       513,71  

36 2 Unidade MESA DE COZINHA EM MADEIRA 6 LUGARES  R$  1.038,88   R$    2.077,77  

37 6 Unidade MESA DE TRABALHO SECRETÁRIA EM L  R$     615,45   R$    3.692,70  

38 4 Unidade MESA EM AÇO E MDF C/ 2 GAVETAS E C/ CHAVES  R$     347,03   R$    1.388,11  

39 4 Unidade MESA EM AÇO E MDF C/ 3 GAVETAS E C/ CHAVES  R$     526,02   R$    2.104,08  

40 4 Unidade MESA IMPRESSORA SEM GAV. 76 X 60 X 40CM  R$     229,54   R$       918,15  

41 12 Unidade MICROFONE MESA 63CM  R$     820,00   R$    9.840,00  

42 6 Unidade MICROFONE SEM FIO  R$     783,75   R$    4.702,50  

43 6 Unidade MONITOR HDMI & VGA 19,5" LED, HDMI  R$     704,55   R$    4.227,30  

44 30 Unidade MOUSE USB ÓPTICO 800DPI  R$       38,45   R$    1.153,35  

45 5 Unidade NO-BREAK 1200 VA  R$     923,45   R$    4.617,25  

46 5 Unidade NO-BREAK 1500 VA.  R$  1.198,67   R$    5.993,35  

47 5 Unidade NO-BREAK 600 VA.  R$     682,74   R$    3.413,69  

48 1 Unidade PROJETOR MULTIMIDIA (DATA SHOW).  R$  3.958,02   R$    3.958,02  

49 6 Unidade ROTEADOR WIRELES 450MBPS  R$     331,66   R$    1.989,97  

50 6 Unidade SWITCH 08 PORTAS GIGABIT 10/100/1000  R$     173,44   R$    1.040,62  

51 3 Unidade SWITCH 16 PORTAS GIGABIT 10/100/1000  R$     758,78   R$    2.276,34  

52 30 Unidade TECLADO MULTIMÍDIA USB 2.0/ 3.0  R$       39,53   R$    1.186,02  

53 1 Unidade TELA DE PROJEÇÃO RETRATIL  R$  1.300,31   R$    1.300,31  

54 1 Unidade TV LED/ SMART 32 POLEGADAS, FULL HD  R$  1.935,62   R$    1.935,62  

55 1 Unidade TV LED/ SMART 43 POLEGADAS, FULL HD  R$  2.406,64   R$    2.406,64  

56 20 Unidade VENTILADOR 50CM DE PAREDE  R$     403,50   R$    8.070,04  

VALOR GLOBAL  R$                        354.969,08  

 

Validade da Proposta 60 (Sessenta) dias 

Agradecemos a atenção de V. Sas e despedimo-nos, atenciosamente, 

 

Melgaço – Pará, 24 de novembro de 2023. 

 

 

________________________________________________________ 
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 A CÂMARA MUNICIPAL DE MELGAÇO - PA. 

 

Prezados Senhores 

 

Encaminhamos nossa cotação de preços, referente a contratação de empresa especializada no 

fornecimento de MATERIAL DE PERMANENTE, com o objetivo de atender a Câmara Municipal 

de Melgaço - PA, conforme as especificações constantes na solicitação da pesquisa de preços 

supracitada. Após tomar conhecimento de todas as condições lá estabelecidas, passamos a formular a 

seguinte cotação: 

1. Proponente/Representante: Empresa W M MARTINS - CNPJ nº 37.481.788/0001-05, 

Rua: Marechal Rondon, nº 563, Centro, Fone: (91) 99138-6622/ 99147-4705 - Melgaço/PA 

- Cep: 68490-000. 

2. Planilha da proposta (especificações, quantitativos e preços). 

ITEM QUANT. UNID. DESCRIÇÃO DO PRODUTO V. UNIT V. TOTAL 

1 10 Unidade AR CONDICIONADO SPLIT 12.000 BTU/H/220V  R$  2.450,00   R$  24.500,00  

2 6 Unidade AR CONDICIONADO SPLIT 18.000 BTU/H/220V  R$  3.490,00   R$  20.940,00  

3 3 Unidade AR CONDICIONADO SPLIT 36.000 BTU/H/220V  R$  6.690,00   R$  20.070,00  

4 10 Unidade AR CONDICIONADO SPLIT 9.000 BTU/H/220V  R$  2.100,00   R$  21.000,00  

5 2 Unidade ARMÁRIO DE COZINHA 6 PORTAS 3 GAVETAS  R$  1.076,50   R$    2.153,00  

6 2 Unidade ARMÁRIO DE COZINHA AÉREO EM AÇO 3 PORTAS  R$     522,20   R$    1.044,40  

7 2 Unidade 
ARMARIO DE FERRO , COM 4 GAVETAS ( 1 FIXA 
CENTRAL E 3 REGULAVEL), PORTA COM FECHADURA 
CONJUGADA TAM: ALT. 1,94 X LA 0,90 X PROF. 0,40M 

 R$     834,45   R$    1.668,90  

8 4 Unidade 
ARQUIVO DE AÇO C/ 4 GAV. P/ PASTA SUSPENSA 
TAMANHO OFICIO C/ CAPACIDADE PARA 30 A 40 PASTAS 
POR GAVETAS OU 25KG. C/ RODIZIO 

 R$     960,00   R$    3.840,00  

9 4 Unidade 
ARQUIVO DE AÇO VERT. 4 GAV, VERDE, C/ CHAVE E 
RODIZIO 

 R$  1.295,00   R$    5.180,00  

10 2 Unidade BEBEDOURO COLUNA GARRAFÃO 20L, AÇO INOX  R$  1.242,78   R$    2.485,56  

11 20 Unidade CADEIRA FIXA C/ BRAÇOS R$     375,06 R$    7.501,27 

12 10 Unidade CADEIRA GIRATÓRIA C/ APOIO DE BRAÇOS  R$     739,02   R$    7.390,20  

13 10 Unidade CADEIRA PARA DIGITADOR GIRATÓRIA, ACOLCHOADA   R$     558,27   R$    5.582,70  

14 100 Unidade CADEIRA PLÁSTICA BRANCA C/ BRAÇO   R$     110,00   R$  11.000,00  

15 10 Unidade CADEIRA TIPO LONGARINA P/ 03 LUGARES EM AÇO R$     710,00 R$    7.100,04 

16 10 Unidade CADEIRA TIPO LONGARINA P/ 04 LUGARES EM AÇO  R$     788,00   R$    7.880,00  

17 10 Unidade CADEIRA TIPO LONGARINA P/ 05 LUGARES EM AÇO  R$  1.200,00   R$  12.000,00  

18 6 Unidade COMPUTADOR DESKTOP, PROC I5, 8G RAM, HD 1TB  R$  3.640,29   R$  21.841,71  

19 6 Unidade COMPUTADOR DESKTOP, PROC I3, 4G RAM, HD 500GB  R$  2.930,92   R$  17.585,54  

20 4 Unidade COMPUTADOR NOTEBOOK CORE I5, 8G DE RAM, HD 1 TB. R$  3.928,06 R$  15.712,24 

21 6 Unidade ESTANTE DE AÇO COM 05 PRATELEIRAS R$     945,57 R$    5.673,40 

22 6 Unidade ESTANTE DUPLA FACE EM AÇO C/ 05 PRATELEIRAS   R$  1.703,14   R$  10.218,81  

23 6 Unidade ESTANTE DE AÇO COM 06 PRATELEIRAS   R$  1.347,31   R$    8.083,86  

24 2 Unidade FOGÃO GÁS, APLICAÇÃO DOMÉSTICA, 6 BOCAS  R$  1.634,52   R$    3.269,03  

25 10 Unidade FONTE ALIMENTAÇÃO, TIPO ATX 2.0, POT. 500W  R$     316,21   R$    3.162,09  
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26 1 Unidade FORNO ELÉTRICO, CAP. 44L 900W.  R$     843,78   R$       843,78  

27 1 Unidade FORNO MICROONDAS, CAP. 30L 900W, 220V  R$  1.055,07   R$    1.055,07  

28 1 Unidade FREEZER HORIZONTAL, CAPAC. 546L, 2 TAMPAS  R$  4.228,35   R$    4.228,35  

29 2 Unidade REFRIGERADOR (GELADEIRA) 340 LITROS   R$  2.673,77   R$    5.347,55  

30 3 Unidade 
IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER 
MONOCROMATICA C/ DUPLEX E REDE

 R$  4.416,80   R$  13.250,41  

31 4 Unidade 
IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL TANQUE DE TINTA 
WIRELESS - IMPRESSORA, COPIADORA, SCANNER 

 R$  1.863,58   R$    7.454,33  

32 3 Unidade KIT COZINHA 5 PTS 2 GAVETAS EM AÇO  R$  1.929,68   R$    5.789,05  

33 6 Unidade KIT PLACA MÃE MEMÓRIA + PROCESSADOR COREL I3  R$  1.190,00   R$    7.140,00  

34 6 Unidade KIT PLACA MÃE MEMÓRIA + PROCESSADOR COREL I5  R$  1.380,00   R$    8.280,00  

35 3 Unidade LIQUIDIFICADOR 3 VELOC. E PULSASADOR C/ FILTRO  R$     188,36   R$       565,08  

36 2 Unidade MESA DE COZINHA EM MADEIRA 6 LUGARES  R$  1.142,77   R$    2.285,54  

37 6 Unidade MESA DE TRABALHO SECRETÁRIA EM L  R$     677,00   R$    4.061,97  

38 4 Unidade MESA EM AÇO E MDF C/ 2 GAVETAS E C/ CHAVES  R$     381,73   R$    1.526,92  

39 4 Unidade MESA EM AÇO E MDF C/ 3 GAVETAS E C/ CHAVES  R$     578,62   R$    2.314,49  

40 4 Unidade MESA IMPRESSORA SEM GAV. 76 X 60 X 40CM  R$     252,49   R$    1.009,96  

41 12 Unidade MICROFONE MESA 63CM  R$     795,00   R$    9.540,00  

42 6 Unidade MICROFONE SEM FIO  R$     862,13   R$    5.172,75  

43 6 Unidade MONITOR HDMI & VGA 19,5" LED, HDMI  R$     775,01   R$    4.650,03  

44 30 Unidade MOUSE USB ÓPTICO 800DPI  R$       42,29   R$    1.268,69  

45 5 Unidade NO-BREAK 1200 VA R$  1.015,80 R$    5.078,98 

46 5 Unidade NO-BREAK 1500 VA.  R$  1.318,54   R$    6.592,69  

47 5 Unidade NO-BREAK 600 VA.  R$     751,01   R$    3.755,05  

48 1 Unidade PROJETOR MULTIMIDIA (DATA SHOW).  R$  4.353,82   R$    4.353,82  

49 6 Unidade ROTEADOR WIRELES 450MBPS  R$     364,83   R$    2.188,96  

50 6 Unidade SWITCH 08 PORTAS GIGABIT 10/100/1000 R$     190,78 R$    1.144,68 

51 3 Unidade SWITCH 16 PORTAS GIGABIT 10/100/1000  R$     834,66   R$    2.503,97  

52 30 Unidade TECLADO MULTIMÍDIA USB 2.0/ 3.0  R$       43,49   R$    1.304,62  

53 1 Unidade TELA DE PROJEÇÃO RETRATIL  R$  1.430,34   R$    1.430,34  

54 1 Unidade TV LED/ SMART 32 POLEGADAS, FULL HD  R$  2.129,18   R$    2.129,18  

55 1 Unidade TV LED/ SMART 43 POLEGADAS, FULL HD  R$  2.647,30   R$    2.647,30  

56 20 Unidade VENTILADOR 50CM DE PAREDE  R$     443,85   R$    8.877,04  

VALOR GLOBAL  R$                        374.673,36  

 

3. Prazo de validade da cotação: 60 (sessenta) dias. 

4. Declaro que nos preços indicados na cotação de preços acima, estão incluídos todos 

os custos, benefícios, encargos, tributos e demais contribuições pertinentes. 

Aproveitamos a oportunidade para renovar nossos protestos de estima e consideração. 

Cordialmente, 

Melgaço  Pará, 27 de novembro de 2023. 
 
 
 
 
W M MARTINS 
CNPJ nº 37.481.788/0001-05 


